
 

Area Socio Culturale - N. 86 del 28-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

86 

Data 

28-06-18 

Oggetto: Approvazione ruolo riscossione coattiva rette 

scolastiche anno 2015. Impegno di spesa per riscossione 

 

 

N.  644 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventotto del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         (Angelo Aramini) 
 
 

Visti: 
1. il D.P.R. n. 602 del 29.9.1973 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
2. il D. Lgs n. 112/99 e sue modifiche ed integrazioni; 
3. il D. Lgs n. 46/99 e sue modifiche ed integrazioni; 
4. il vigente Regolamento delle entrate comunali, approvato con la delibera di Consiglio 

Comunale n. 20 del 31.03.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
5. il ruolo  coattivo predisposto dall'ufficio servizi scolastici di questo Ente, debitamente 

visionato dal Funzionario Responsabile, riguardante le somme da riscuotere per l'anno 
2015,  per un importo totale di Euro 4.631,80 comprensive le spese di notifica e 
riscossione ruolo; 

 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
 

 D E T E R M I N A 
 
 

di approvare il ruolo coattivo, per la riscossione delle somme, riguardanti le rette scolastiche,  
per l'anno 2015, non corrisposte dagli utenti per l'importo totale di Euro 4.631,80 ; 
 
1. di inviare detto ruolo alla "Agenzia delle entrate e riscossione di Roma"; 
2. di stabilire che la riscossione dovrà avvenire in unica rata, alla prima scadenza utile che la 

Agenzia delle entrate e riscossione di Roma"  riterrà opportuna; 
3. di impegnare per le spese di riscossione, del sopracitato ruolo, la somma di Euro 343,78 

con imputazione al Bilancio Comunale 2018 al   codice bilancio 04.06-1.03.02.03.999 (ex 
cap. 805/2) dando atto che tale somma trova la necessaria relativa disponibilità nelle 
risorse sopra citate; 

4. ritenuto infine di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del dlg 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura  finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario; 

5. ai fini della trasparenza amministrativa la presente sarà pubblicata nei termini di legge. 
 
 



 

Area Socio Culturale - N. 86 del 28-06-2018 Pag. 2 

-----======---- 
 

 
86 

 



 

Area Socio Culturale - N. 86 del 28-06-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-07-18 al 24-07-18 Registro Albo pretorio n. 1177 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-07-18                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


